深圳市深监管理认证培训中心有限公司
深圳市质量技术监督培训中心

	                                               STSC—RN—2016  112
关于举办产品安全性能检验工国家职业资格培训考核的通知

各企事业单位及有关人员：

根据《中华人民共和国劳动法》，劳动和社会保障部《招用技术工种从业人员规定》(第六号部长令)文件精神，为进一步贯彻国家职业资格证书制度，逐步将材料物理性能检验人员考核纳入国家职业资格管理体系，实现国家对产品安全性能检验人员必须持证上岗的要求。

为保证检验工作的质量，帮助生产企业达到国家规定的质量标准，根据国家劳动和社会保障部有关文件规定的精神，为此：深圳市质量技术监督培训中心获得质量技术监督行业职业技能鉴定指导中心授权批准按照大纲要求定期举办“产品安全性能检验工国家职业资格培训班”，由质量技术监督行业职业技能鉴定指导中心负责组织产品安全性能检验工的考核鉴定工作。现将有关培训考核工作通知如下：

一、培训目的：提高产品安全性能检验人员的专业水平。使学员能达到国家劳动和社会保障部规定的产品安全性能检验初、中、高等级的国家职业标准要求，了解相应的法律法规;在参加培训之后取得相应级别的职业资格证书，并能持证独立上岗操作。

二、培训对象：包括从事介电强度、绝缘电阻及漏电电流等岗位，用抽样检查方式对产品的安全性能进行测试检验的人员（从事机电等产品的电气安全性能、易燃安全性能、机械安全性能、化学毒性安全性能检验、检查的人员）；电子企业的质量工程师（经理），产品测试工程师，和电子产品设计人员等。
三、申报条件：
申报初级人员：从事本工种二年以上；或初级职业学校毕业生。

申报中级人员：取得初级职业资格证书后，在本职业连续工作三年以上；或初中、高中毕业后，在本职业工作九年以上；或大专、中专、中等职业学校相应专业毕业生。

申报高级人员：取得中级职业资格证书后，在本职业连续工作五年以上；或初中、高中毕业后，在本职业工作十五年以上；或中专学历，在本职业工作七年以上；或大专学历，在本职业工作二年以上；或本科学历，在本职业工作一年以上。

四、教材及考核方式：统一采用劳动和社会保障部培训就业认定的质量技术监督行业技能培训专业教材;考核由理论知识和技能操作两部分组成;理论部分采用笔试方式进行考核鉴定，技能操作采用实际操作(或笔试)方式进行考核鉴定。

五、培训内容：国家标准要求的产品安全性能检验初、中、高级技术人员必须掌握的基础知识和专业知识,检验技术及检验操作技能，主要内容包括：

1．产品安全检验概述
2．产品安全性能基础知识
3．电子电器产品生产线上的安全检测与基本质量控制（QC）
4．安全检测相关器具结构与检查基本要求
5．抽样检验在产品安全检验中的应用
6．防触电保护的测试与要求；
7．理化性危险测试与防护；
8环境的危险测试与防护；典型电器产品的安全标准要点理解与应用
9.对触及带电部件的防护
10.输入功率和电流
11．安规检测仪器应用及检测项目实战演练
12.安规检验报告编写及评审要求
六、培训时间：初级3天，中级4天，高级5天，随时接受报名,具体时间另行通知。
七、考核发证：经质量技术监督行业职业技能鉴定指导中心组织的考试、考评合格者，由国家劳动和社会保障部颁发相应级别的国家级《职业资格证书》。该证书是产品安全性能检验人员职业技能水平的资格凭证，是用人单位录用、使用和确定工资待遇的依据，是我国公民境外就业，输出劳务法律公正的有效证件。 推行职业资格证书制度是我国人才评价、选拔模式实现与国际接轨的一项重要举措，通过职业技能等级鉴定、获得职业资格证书的人才已成为当前非常紧俏的人才。技能型人才与学历型人才受到同等重视，享受相同的待遇和优惠政策，这已经成为我国人才制度改革最新的发展趋势。

备 注：（1）我中心可接受网上报名，请注明详细联络方式，以供确认；
（2）学员报名时请准备两张两寸照片，身份证、学历证复印件，以及申请表填写后加盖公章；
（3）学员来培训前请先和我中心联络或传真报名回执，以便我中心做好培训前的准备工作；
（4）学员如需住宿应提前与本中心联系，本中心代为预订,住宿费用自100到300元之间，分招待所和宾馆，由学员选择，费用自理。
                                   深圳市质量技术监督培训中心

二0一六年一月八日

(  ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※   ※
“产品安全性能检验工国家职业资格”培训班报名回执

	单位名称

	联系人

	通讯地址

	Q    Q

	联系电话

	邮  箱

	培训时间

	学员姓名
	性别
	是否住宿
	部 门
	现任职务
	申报工种
	申报等级

  注：此表可复制、复印。                                   传真：0755-25843730、82449719